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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,444,286.00 415,167.10 5,182,908.905,598,076.00

912,000.00 116,070.00 795,930.00Dietas 912,000.00

3,433,788.00 270,132.30 3,199,345.70Sueldos Básicos 3,469,478.00

244,149.00 0.00 244,149.00Decimotercer Mes 244,149.00

244,149.00 0.00 244,149.00Decimocuarto Mes 244,149.00

488,600.00 22,000.00 578,200.00Jornales 600,200.00

121,600.00 6,964.80 121,135.20Horas Extraordinarias 128,100.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 686,384.30 42,523.75 688,732.68731,256.43

110,000.00 15,314.75 258,857.38Productos Alimenticios y 
Bebídas

274,172.13

0.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

70,000.00 0.00 59,000.00Productos de Papel y Cartón 59,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

158,816.90 0.00 76,816.90Llantas y Cámaras de Aire 76,816.90

46,295.00 0.00 6,295.00Productos Químicos 6,295.00

1,000.00 0.00 1,000.00Abonos y Fertilizantes 1,000.00

1,000.00 7,660.00 3,340.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

11,000.00

0.00 0.00 8,600.00Tintas, Pinturas y Colorantes 8,600.00

15,000.00 330.00 18,670.00Gasolina 19,000.00

30,000.00 0.00 40,000.00Diésel 40,000.00

70,000.00 0.00 35,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 35,000.00

2,000.00 0.00 3,100.00Productos de Material Plástico 3,100.00
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3,000.00 600.00 5,400.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

6,000.00

5,000.00 9,520.00 23,480.00Elementos de Ferretería 33,000.00

40,000.00 0.00 14,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

14,000.00

35,000.00 0.00 52,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

52,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

90,272.40 9,099.00 71,173.40Repuestos y Accesorios 80,272.40

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,128,919.00 367,427.07 1,436,038.761,803,465.83

31,000.00 2,463.85 51,209.15Telefonía Celular 53,673.00

42,000.00 0.00 40,900.00Viáticos Nacionales 40,900.00

60,000.00 0.00 12,327.00Viáticos al Exterior 12,327.00

120,000.00 3,594.71 61,405.29Suministro de Energía 
Eléctrica

65,000.00

14,400.00 2,522.00 11,878.00Agua 14,400.00

900.00 0.00 900.00Gas 900.00

48,000.00 1,818.79 46,181.21Telefonía Fija 48,000.00

0.00 0.00 5,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

5,000.00

200,904.00 281,339.80 814,846.33Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,096,186.13

15,000.00 0.00 18,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

18,500.00

50,000.00 10,509.92 63,490.08Limpieza, Aseo y Fumigación 74,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

25,000.00 0.00 0.00Servicios Jurídicos 0.00
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25,000.00 30,173.00 46,727.00Servicio de Transporte 76,900.00

54,715.00 0.00 9,715.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

9,715.00

30,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

20,000.00 665.00 34,735.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,400.00

133,000.00 9,000.00 94,000.00Publicidad y Propaganda 103,000.00

36,000.00 3,200.00 46,000.00Servicio de Internet 49,200.00

30,000.00 5,450.00 9,550.00Tasas 15,000.00

18,000.00 0.00 8,000.00Gastos Judiciales 8,000.00

5,000.00 1,240.00 13,760.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

150,000.00 15,450.00 26,914.70Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

42,364.70

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,091,088.42 886,502.22 12,908,042.5713,794,544.79

60,000.00 0.00 5,000.00Muebles Varios de Oficina 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Electrodomésticos 5,000.00

300,000.00 0.00 607,990.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

607,990.00

260,000.00 10,000.00 100,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

110,000.00

80,000.00 1,750.00 149,250.00Edificios y Locales 151,000.00

3,764,285.04 317,716.08 4,478,253.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,795,969.81

0.00 83,235.80 146,544.37Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

229,780.17

4,280,000.00 196,221.63 5,730,570.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,926,791.74
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177,868.92 8,993.00 866,762.52Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

875,755.52

163,934.46 179,895.52 695,662.03Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

875,557.55

0.00 88,690.19 123,009.81Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

211,700.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,149,322.28 651,612.82 10,234,360.5410,885,973.36

3,649,808.64 185,060.98 2,161,621.31Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,346,682.29

3,739,837.18 356,731.36 6,845,716.98Ayuda Social A Personas De 
Capital

7,202,448.34

759,676.46 109,820.48 1,227,022.25Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,336,842.73

24,500,000.00 2,363,232.96 30,450,083.45Total: 32,813,316.41
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